Demografia dhe Qéshtjet Sociale

>Kontrolli i migrimeve té popullsisé né
Qendra Sekondare (QS)

>Ndalohet imigrimi i popullsisé né
qgendrén komunale (Gjilan)

>O0frimi i’ shérbimeve administrative,
institucioneve sportive dhe rekreative si
dhe infrastrukturés sociale né QS.

., Infrastruktura Teknike

>Unaza Policentrike lidhe edhe
vendbanimet edhe mé té largéta mes
vedi, té cilat pastaj pérmes QS-ve kan
lidhje direkte me gendrén komunale

>0frimi mé i lehté dhe i liré i
infrastrukturés teknike si gendra
shpérndarése.

i N

Zhvillimi ekonomik

>Ruajtja e tokés bujgésore dhe
favorizimi i bujgésisé duke i
koncentruar ndértimet né Gjilan dhe
gendra sekondare

->Shpérndarja mé efigiente e zhvillimeve
ekonomike

->Ndarja e pérgjegjésive edhe né QS

Mijedisi dhe shfrytézimi i tokés

>Shfrytézimi mé racional i tokés dhe
hapésirés

->Ndalja e zhvillimeve té pakontrolluara

>Mbrojtja e lumenjéve dhe ujérave
néntoksoré

>Mundésia mé e lehté e menaxhimit me
impiante dhe mbledhje té mbeturinave

>Shfrytézimi racional i resurseve
néntokésore
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ﬁ Kuvendi Komunal Gjilan

Municipal Assembly Gjilan

Plani zhvilimor komunal i Gjilanit
Municipal development plan of Gjilan

Skenari i zgjedhur-Modeli i zhvillimit hapsinor
Preferred Scenario-Spatial Development Model
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